Standort Wesel
Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035
Standort Beierfeld
Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545

S1 Druckmessgeräte mit Ausblasvorrichtung
siehe Seiten 3 und 4
Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen
Druckmittler	 siehe Katalog-Rubrik 7
anderes Zubehör	 siehe Katalog-Rubrik 11
Zubehör
weitere Optionen
•	 �Reinstgasausführung (siehe technisches Informationsblatt
T01-000-033)
•	 S2 Sicherheitsdruckmessgerät mit Sichtscheibe Polycarbonat
•	 IP65 (≤10 bar) Blow-out Stopfen Nr. 24
•	 Einbaulage abweichend von senkrecht (90°) nur für Typ RChg
 1221
03/23
Sonderausführungen auf Anfrage
•	 andere Prozessanschlüsse
•	 �andere Anzeigebereiche und / oder Sonderskalen, z. B. Doppel-
skala bar / psi, farbige Felder oder Bereiche, Zifferblattauf-
schriften, Negativskala
•	 Gehäuseteile 316L (1.4404)
•	 andere Gehäusefüllungen
•	 �Zertifizierungen und Zulassungen, z. B. GOST
(siehe auch Internetseite)
Rohrfeder-Manometer
Bördelringgehäuse CrNi-Stahl
1221 • 03/23 • S. 2 von 4 • www.armano-messtechnik.de
Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse, Ausblasvorrichtung
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a b b1 c c1 c2 c3 D D1 D2 d1 d2 d3 G G1 g
40 10,3 29,5 31,5
4
2
10 10
44,5 39,5 41,5 51 61 3,6
G 1/8 B 1/8" NPT 48
5 13 13 G 1/4 B 1/4" NPT 51
g1 h±1 h1±1 s1 s3 s4 SW SW1 Masse1) ca.
RChg RChgG
48 35 35
0,8 7,5 6,5 14 10 0,08 0,09
51 – –
1) Angaben für Ausführungen ohne Befestigungsvorrichtung
Blow-out Stopfen Nr. 19
Ausblasvorrichtung
Blow-out Stopfen Nr. 24
(wieder verschließbar, IP65)
Optional
empfohlener Tafeldurchbruch Ø 41 ±0,3 mm
empfohlener Tafeldurchbruch Ø 42,5 ±0,3 mm
D
h
D1
b
s4
a
c1c2
c
G
SW1 c3
h1
G1